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Siden forrige landbruksinfo har vekstsesongen endret seg fra tørke til overskudd av vann. Mange er i 

gang med tresking av høstvekster og vi har fått mye nedbør. Det er store lokale forskjeller. 

Det ser også ut som at grovfôret har rettet seg opp såpass at krisa mange så for seg som følge av 

fôrmangel i stor grad er avverget. 

Tilskudd ved produksjonssvikt - skade ved flom 
Jordbruket i Rakkestad er i liten grad berørt av ekstremværet Hans. Vi hadde likevel en 

regnværsperiode hvor bekker og elver gikk over sine bredder. Fikk du skade på vekstene ved denne 

flommen som har gått ut over skade ved tørken tidligere i sommer, skal det sendes inn ny melding 

ved produksjonssvikt for denne skaden. 

Vi minner om at det må sendes melding om produksjonssvikt så snart skaden har oppstått. 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-

melding/ 

Regionale miljøkrav – høstkorn, fangvekster- presiseringer 
Siden det har kommet en del spørsmål, gjentar vi regionale miljøkrav fra før sommeren og legger til 

noen presiseringer om fangvekster og høstkorn. 

Generelt gjelder disse kravene: 

1.  Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og 
grøfteutløp. 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/


  

 

2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som 
drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke. 

3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord. 
4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom 

medfører erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter vegetasjonssone. 
5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke 

jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på 
arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av høstvekster 
må de sås senest innen 20. september. 

6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende 
stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates likevel 
til høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest 
innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets 
fulldyrkede areal. 
 

Hva betyr dette hvis jeg skal så fangvekster eller høstkorn? 

Fangvekster 

Skal du så fangvekster nå, gjelder følgende regler for miljøkrav og -tilskudd: 

Du kan søke om RMP- tilskudd for å så fangvekst i stående åker med gjødselvifte før høsting eller 

med gjødselvifte eller halmharv/ugrasharv med frøaggregat rett etter høsting av korn, oljevekster, 

belgvekster, radkulturer eller mais.  

• Fangveksten skal ikke være hovedvekst året etter at den er sådd.  

• Fangveksten skal være godt etablert om høsten 

• Arealet skal ikke sprøytes med plantevernmidler eller gjødsles om høsten 

• Arealet skal ikke jordarbeides før 1. mars året etter. 
Foreløpig tilskudddssats er 150 kr/daa. 

Du kan kjøre en lett jordarbeiding for å sikre god etablering av fangveksten. Der gjelder de samme 

kravene som lett høstharving før høstkorn, dvs. at du kan harve ned til 10 cm, så lenge det er minst 

30 % planterester i overflaten.  

NB! Kjører du en lett høstharving før etablering av fangvekst, teller det som jordarbeiding og går inn i 

de 40 % du har lov å jordarbeide om høsten. 

Hvis du breisprer fangvekstene, eller sår dem med halmharv eller direktesåmaskin, teller det som 

«stubb» og du kan søke om tilskudd til «ingen jordarbeiding om høsten. 

Sår du en fangvekst med minst tre plantefamilier, kan du i tillegg søke om tilskudd til fangvekst med 

høy diversitet.  



  

 

Foreløpig tilskuddssats, fangvekst høy diversitet er 50 kr/daa, slik at totalt tilskudd til fangvekst 

blir 200 kr/daa. 

 

Høstkorn/høstoljevekster 

Skal du så høstkorn, vil etableringsmetoden ha noe å si: 

1. Tradisjonell jordarbeiding (pløying eller dyp jordarbeiding) 
Dette kan du gjøre på maks 40 % av arealet, med de begrensninger som er beskrevet under 
«Regionale miljøkrav». 

2. Lett høstharving før såing av høstkorn og høstoljevekster 
For lett høstharving før høstkorn eller høstoljevekster er det gjort unntak der høstkornet blir 
sådd innen 20. september. Du har lov til å lett høstharve før såing av høstkorn/høstoljevekst, 
MEN du må i tilfelle direkteså (uten lett høstharving først) i helning ned mot erosjonsutsatte 
dråg, 20 meter (+ 2 meter naturlig vegetasjonssone) fra vassdrag hvis du ikke har 6 meter 
gras-stripe, og på flomutsatte arealer.  
På grunn av tørken og muligheter for grovfôrmangel i 2023, har Statsforvalteren i Oslo og 
Viken tatt bort kravet om 30 % plantemateriale i overflaten for «lett høstharving» før 
etablering av høstkorn. Kravet om maks 10 cm dybde gjelder fortsatt. Så hvis naboen trenger 
å presse halm hos deg til dyra sine, vil du fortsatt kunne lett høstharve til høstkorn uten å 
være redd for at det blir for lite plantemateriale etter høsting. 
Foreløpig tilskuddssats er 60 kr/daa. 
 
NB! Bruk av såmaskin som forstyrrer jorda mellom såradene betraktes som lett høstharving 
før såing. 
 

3. Direktesådd høstkorn (sådd med maskin som ikke forstyrrer jorda mellom såradene) 
Ingen begrensninger på areal.  
Foreløpig tilskuddssats er 175 kr/daa. 

 

Legg merke til at lett høstharving før fangvekster og tradisjonell jordarbeiding omfattes av «40/60-

regelen», men direktesåing av fangvekst og lett høstharving før såing av høstkorn og direktesåing av 

høstkorn ikke faller inn under «40/60-regelen». 

Les også: 

- Veileder til forskrift om regionale miljøkrav 
  

Regionale miljøtilskudd – RMP 
Søknadsperioden for regionale miljøtilskudd er fra 15. september til 15. oktober. Vi kommer tilbake 

til mer informasjon om ordningen nærmere frist. Vi vil ha et møte om RMP og regionale miljøkrav når 

https://www.statsforvalteren.no/contentassets/ccc40a657d01450ba2713dcf640eff77/veileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---mars-2023---versjon-1_0.pdf


  

 

fristen nærmer seg. Vi vil også i år ha tilbud om hjelp til utfylling av søknader i uke 40 og 41, dvs. de 

to siste ukene før fristen.  

Gjør deg kjent med: 

-  Veileder for regionale miljøtilskudd for Oslo og Viken 2023 

- Ofte stilte spørsmål RMP 

 

Vårkorn, modning og bruk av glyfosat i gulmoden byggåker 
Mye åker som kom dårlig i gang i vår på grunn av tørken har fått mye etterrenning. En bonde i en av 

nabokommunene mente han kunne se hele 8 generasjoner i byggåkeren sin. 

Når tynn åker i tillegg flere steder har gitt rom for mye ugras i åkeren, kan innhøsting og valg av 

innhøstingstidspunkt være en krevende øvelse.  

I den forbindelse minner vi om at det kun er mulighet til å sprøyte med glyfosat i gulmodent bygg. 

Det kan være fristende å sprøyte i byggåker for å ta livet av kveke og annet ugras som har fått god 

plass og samtidig framskynde modningen av det seneste kornet. Derfor gjør vi det klart:  

Det er ikke lov å bruke glyfosat for å tvangsmodne åkeren. Og da er det er viktig at all byggåker som 

sprøytes skal være gulmoden. 

Hvis det oppdages at det likevel er sprøytet med glyfosat-produkter i byggåker som ikke er 

gulmoden, vil Mattilsynet varsles. Hvis Mattilsynet kommer ut og påviser at det er sprøytet i strid 

med regelverket, kan konsekvensen bli inndragelse av autorisasjons for plantevernmidler i ett år. Et 

vedtak fra Mattilsynet kan også føre til at kommunen vil gi en avkortning av produksjonstilskudd. 

Dreneringstilskudd 
Dreneringstilskuddet ble i juli økt fra 2500 kr/daa til 4000 kr/daa for systematisk drenering og fra 38 

kr til 61 kr per løpemeter grøft for usystematisk drenering og avskjæringsgrøfter. 

Har du søknader som er bevilget etter gammel sats, men som ikke er gjennomført, kan du sende inn 

ny søknad og få nytt tilskudd med de nye høyere satsene. Ta kontakt med oss om du har spørsmål 

om tilskudd til drenering. 

SMIL-tilskudd  
Vi har fortsatt noe SMIL-midler igjen, så hvis du har SMIL-prosjekter du har planer for i høst eller 

vinter, bør du sende inn søknad så snart som mulig. Det kan for eksempel være hydrotekniske tiltak, 

fangdammer, fordrøyningsdammer. Ta kontakt med oss om du har spørsmål om ordningen eller 

ønsker å diskutere prosjekter med oss. 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/ofte-stilte-sporsmal-rmp_versjon-juni-2023.pdf


  

 

Rapportering rådyrjakt 
Fra og med jaktåret 2023-24 skal jegere rapportere alle felte rådyr og villsvin i Hjorteviltregisteret, og 

ikke i jakt- og fangstrapporten til SSB ved jaktårets slutt.  

 

Rådyrjegere oppfordres til å rapportere fortløpende via mobilappen «Sett og skutt». Villsvin kan 

foreløpig kun registreres i Hjorteviltregisteret på nett og ikke i mobilappen. 

God innhøsting! 
Vi ønsker alle en god innhøstingssesong og håper på laglig vær! 

Vi kommer tilbake med landbruksinfo med mer informasjon om søknadsomgangen i oktober om 

noen uker, men minner allerede nå om søknadsfristene som er: 

- Produksjons- og avløsertilskudd  15. oktober 
- Regionale miljøtilskudd   15. oktober 
- Produksjonssvikt    31. oktober 

 

Ta kontakt med oss om du i mellomtiden har spørsmål til landbrukskontoret!  

https://hjorteviltregisteret.no/Bruker/Login
https://hjorteviltregisteret.no/Bruker/Login

